

Borgermøde om VVM for DNV-Gødstrup 22. marts 2012

Spørgsmål og svar fra debatten

Bemærkninger og indsigelser skal indsendes skriftligt til Herning Kommune senest 16. maj

2012

Mailadresse: bek@herning.dk

De nedenstående spørgsmål og svar indgår ikke i Byrådets behandling af sagen ved den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 66 med tilhørende VVM-rapport og miljørapport for DNV-Gødstrup

Spørgsmål:

Hvordan er støjberegning for Vestre Omfartsvej lavet – er der regnet på en dæmningsløsning?

Svar:

Nej, vejprojektet var ikke kendt på tidspunktet for beregningerne, derfor er støjberegningerne for Vestre Omfartsvej beregnet med en placering af vejen på terræn.

Spørgsmål:

Linjeføring Vestre omfartsvej – kommer den øst eller vest om Hedegård Agro?

Svar:

Det vil blive beskrevet i en selvstændig VVM, som Vejdirektoratet får udarbejdet for Vestre Omfartsvej

Spørgsmål:

Hvordan er antal bilture til hospitalet beregnet?

Svar:

Der er beregnet en årsdøgns trafik på 12.000 ture, dvs. 6000 biler ind og 6000 biler ud.

Mange forskellige faktorer ligger til grund for beregninger – disse kan ses i VVM-rapporten

Spørgsmål:

Jernbaneoverskæringen ved Gødstrupvej, hvordan er der taget hensyn til den i forhold til sikker trafikafvikling?

Svar:

Afstanden mellem den nye adgangsvej og jernbaneoverskæringen er planlagt, så der ikke opstår problemer med sikker trafikafvikling.

Banedanmark er for øjeblikket i gang med et projekt, hvor alle jernbaneoverskæringer i Danmark bliver vurderet sikkerhedsmæssigt.

I forbindelse med dette projekt vil det også blive vurderet, om overskæringen ved Gødstrupvej skal lukkes.

Spørgsmål:

Ligger hele kommuneplanområdet i byzone?

Svar:

Den del af området, der er lokalplanlagt i lokalplan 51.OF4.1 er overført til byzone, resten ligger fortsat i landzone.

Spørgsmål:

Hvornår vil ejendommen Næstholtvej 10 blive overtaget af Herning Kommune?

Svar:

Der skal være et konkret formål og aktualitet for at Herning Kommune har lovhjemmel til at overtage en ejendom, det er der ikke på nuværende tidspunkt.

Spørgsmål:

Hvad er formålet med den vestlige "tunge" i lokalplanområdet?

Svar:

Der har tidligere været ønske om at have direkte vejforbindelse fra Vestre Omfartsvej til akutmodtagelsen på hospitalet.

Der er ikke længere behov for denne vejforbindelse, da akutmodtagelsen vejforsynes fra forlængelsen af Vesterholmvej, men "tungen" er stadig en del af lokalplanen.

Spørgsmål:

Hvorfor lå den første udpegning af arealet til hospitalsbyggeriet længere mod vest?

Svar:

I starten var der ønske om at udlægge et større areal, siden har projektet har udviklet sig, bl.a. i forbindelse med arkitektkonkurrencen.

Når man laver planlægning for så stort et projekt, kan alt ikke forudsiges på forhånd, men vil ændre sig med projektets udvikling.

Spørgsmål:

Er stiforbindelser med i projektet på nuværende tidspunkt – både fra Herning og vestfra?

Svar:

Der vil blive anlagt cykelsti langs forlængelsen af Vesterholmvej, som vil komme til at hænge sammen med stierne inde på hospitalsgrunden samt til stationen.

Der bliver for øjeblikket arbejdet med at undersøge mulighederne for stiforbindelser til Snejbjerg, Helstrup og Tjørring.

I forbindelse med Vestre Omfartsvej bliver der også kigget på, hvordan stiforbindelserne fra vest til hospitalet skal planlægges.

Spørgsmål:

Hvornår bliver byudviklingen i Helstrup igangsat?

Svar:

Det forventes, at Byrådet vil tage beslutning om at udlægge arealer til byudvikling i Helstrup i den kommende kommuneplan. Første fase forventes at ligge umiddelbart syd for det nye hospital. Samtidig arbejdes der med, hvordan vi bygger den gode by – det kan f.eks. blive i form af en arkitektkonkurrence.

Spørgsmål:

Kommer forlængelsen af Vesterholmvej over eller under jernbanen?

Svar:

Det er en politisk beslutning, som tages i forbindelse med den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg og VVM

Det er en dyrere løsning, at føre vejen under jernbanen

Spørgsmål:

1. spadestik er planlagt til september 2012 – hvornår udsendes licitationer for de første dele af projektet?

Svar:

Det første udbud kommer ud i slutningen af foråret 2012.

Der er ved at blive udarbejdet samlet plan for udbud.

1. spadestik projektet vil bl.a. omfatte jordflytning, indhegning af byggeplads og regnvandsbassiner

Spørgsmål:

Hvornår bliver der rejsegilde på den første del af byggeriet?

Svar:

Det vides ikke på nuværende tidspunkt.